



Stockholm den 19 oktober 2016

Fullmaktskollen i Sverige AB
VD Marie Hosinsky
marie.hosinsky@insurancesweden.se

Ang. anslutning till Fullmaktskollen – verksamhet i samma koncern eller under gemensam firma

Med anledning av frågeställningar som uppkommit rörande form för anslutning av företrädelsevis förmedlarbolag som verkar under samma varumärke eller ingår i en och samma koncern kan följande noteras:

För anslutning till Fullmaktskollen.se tecknas ett likalydande anslutningsavtal med såväl fullmaktshavare (företrädelsevis förmedlarbolag) som behörighetskontrollerande parter (företrädelsevis försäkringsföretag).

Avtalet ingås på organisationsnummernivå då krav för anslutning och nyttjande av tjänsterna liksom Fullmaktskollens åtaganden är direkt kopplade till den enskilda aktören.

Vissa aktörer (företrädelsevis förmedlarbolag) är bolag som ingår i olika sammanslutningar och verkar under en gemensam firma eller ingår i en och samma koncern.

I samband med att avgiftsuttaget för Fullmaktskollen framförhandlades beaktades det förhållandet att olika aktörer har ett antal olika organisatoriska förutsättningar.

Det överenskoms därför att de avgifter som Fullmaktskollen debiterar för sina tjänster inte skulle medföra att vissa aktörer förfördelades. För de behörighetskontrollerande parter överenskoms att avgiften skulle beräknas på antal försäkringar på koncernnivå. Vad gäller fullmaktshavare, överenskoms att fullmaktshavare, som verkar inom samma koncern och/eller under en gemensam firma ska få välja s.k. abonnemangsnivå utifrån förväntade antal transaktioner i koncernen eller hos samtliga de bolag som verkar under den gemensamma firman. Förmedlarbolag som verkar under en gemensam firma eller inom en och samma koncern skulle därvid erbjudas samma priser som de största förmedlarbolagen.

När det gäller själva anslutningen finns inte något hinder mot att dessa förmedlarbolag som verkar under en gemensam firma eller i samma koncern också centraliserar administrationen. Det moder- eller servicebolag som dessa förmedlarbolag verkar inom, kan t ex teckna anslutningsavtalet för medlemsföretagens/koncernföretagens räkning med stöd av fullmakt.

Om anslutning sker med en avgiftsnivå för ”koncern eller medlemsföretagsnivå” faktureras avgiften till det gemensamma servicebolaget eller koncernmodern som därefter får fördela ut denna kostnad enligt de interna överenskommelser som gäller i medlemsorganisationen eller koncernen.

Moder- eller servicebolaget kan även fungera som gemensam kontaktperson för de olika bolagen – givetvis förutsatt att moder- eller servicebolaget givits mandat att verka som sådan på koncern- eller medlemsbolagens vägnar.

För en enkel och smidig anslutning av de fullmaktshavare, vilka är del av en koncern eller medlemsorganisation, som verkar under en gemensam firma, kan det vara lämpligt att det moder- eller servicebolag, som bistår sina koncern/medlemsbolag, ges en fullmakt att för respektive koncern/medlemsbolag teckna anslutningsavtal med Fullmaktskollen samt om aktuellt, en begäran om att viss utsedd person hos moder- eller servicebolaget ska vara kontaktperson för samtliga koncern/medlemsbolag enligt avtalet.

Lämpligen upprättar moder- eller servicebolaget en lista över aktuella förmedlarbolag, för vilka moder- eller servicebolaget befullmäktigats att teckna avtal med Fullmaktskollen och eventuell gemensam kontaktperson. Listan läggs som bilaga till anslutningsavtalet och under ”Uppdragsgivare” görs en hänvisning till listan/bilagan, samt vid undertecknandet skriver den representant från moder/servicebolaget som erhållit fullmakt under med tillägget ”enligt fullmakt”.

Avslutningsvis, det är viktigt att poängtera att avtalspart är alltid det enskilda koncern- eller medlemsbolaget med de rättigheter och skyldigheter som följer av därav. Någon överlåtelse av rättigheter eller skyldigheter till moder- eller servicebolaget är det inte fråga om. Det slutliga ansvaret för medverkan i Fullmaktskollen liksom ansvar för betalning av avgifterna ligger alltid på det enskilda bolag som ingått avtal med Fullmaktskollen, även om avtalet ingåtts och betalning av avgifter sker, via uppdrag, från ett moder- eller servicebolag.

Som ovan



Daniel Lindberg